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3 شهرستان ها

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان:

 ۵3 هزار واحد مسکونی روستایی 
در استان زنجان مقاوم سازی شده است

زنجان-مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی استان زنجان، 
گفت: از مجموع ۹۲ هزار و ۶۷۸ واحد مســکونی روستایی 
حدود ۵۳ هزار واحد مسکونی در سطح اســتان معادل ۵۷ درصد مقاوم 

سازی شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد ، رضا خواجه ای، گفت: کارمزد تسهیلات ۳۵۰ 
میلیون تومانی تسهیلات روستایی، پنج درصد و بازپرداخت آن ۲۰ ساله 
اســت و تمامی متقاضیان دریافت این تسهیلات در روستاها و شهرهای 
با جمعیت کمتر از ۲۵ هزار نفر می توانند پس از اخذ پروانه ساختمانی به 

بنیاد مسکن شهرستان خود مراجعه کنند.
وی یادآور شد: اقســاط بازپرداخت تســهیلات جدید با نرخ سود پنج 
درصد، حدود ســه میلیون و ۵۰۰ هــزار تومان در مــاه خواهد بود، که 
متقاضیان پس از تشکیل پرونده در بنیاد مسکن، به بانک مربوطه جهت 

عقد قرارداد معرفی می شوند.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان، گفت: به متقاضیانی که 
در سنوات قبل از تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی استفاده کرده اند اما موفق 
به تکمیل و بهره برداری از واحد مســکونی خود نشده اند نیز مبلغ ۱۵۰ 

میلیون تومان دیگر در قالب متمم تسهیلات پرداخت می شود.
خواجه ای تاکید کرد: میزان کمک های بلاعوض برای تکمیل واحدهای 
مسکونی نیمه تمام روستایی نیز طی ۳ سال گذشته، یک هزار و ۱۰۱ فقره 

به مبلغ ۹۱ میلیارد ریال است.
وی گفت: سهمیه استان زنجان در سال جاری در زمینه تسهیلات مسکن 
روســتایی ۱۱ هزار و ۵۰۰ فقره با اعتباری بالغ بر با ۴,۰۲۵ میلیارد تومان 

اعتبار است.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان زنجان، ادامه داد: از این تعداد، 
تا کنون بیش از ۶۰ درصد منجر به عقد قرارداد شده و با تحقق کامل این 
موضوع، ۱۰ درصد واحدهای مسکونی روستایی نیز در مدت یک سال 

مقاوم سازی می شود که این جهش در سابقه بنیاد مسکن کم نظیر است.
خواجه ای یادآور شد: از مجموع ۹۲ هزار و ۶۷۸ واحد مسکونی روستایی 
حدود ۵۳ هزار واحد مسکونی در سطح اســتان معادل ۵۷ درصد مقاوم 

سازی شده است.

رییس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری:

۱۵۰ هزار هکتار از زمین های کشاورزی 
چهارمحال و بختیاری زیر کشت است

شهرکرد-رییس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: 
از مجموع ۱۸۰ هزار هکتار زمین کشاورزی در استان ۱۵۰ هزار 

هکتار زیر کشت است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسین برزگر در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هم 
اکنون نزدیک به ۷۰ هکتار گلخانه در دست اقدام است و طرح ایجاد ۸۰۰ 
هکتار گلخانه در استان تصویب و پروانه صادر شده است که با راه اندازی 
این واحدهــای گلخانه گام مؤثری در بحث اشــتغال و افزایش ضریب 

اشتغال و توسعه بخش کشاورزی فراهم می شود.
وی گفت: صنعت، کشاورزی و خدمات در کشور به عنوان ظرفیت های 

مهم هستند اما جایگاه بخش کشاورزی از همه مهمتر است.
به گفته وی، بخش صنعت به یک گروه و نهادی، بــه تنهایی تأثیر گذار 
نیست درحالیکه بخش کشاورزی با استفاده از ظرفیت نیروی انسانی و 
استفاده از ظرفیت مردمی نقش مهمی در اشتغال، افزایش درآمد در کشور 
دارد.رئیس سازمان جهاد کشــاورزی چهارمحال و بختیاری با اشاره به 
اینکه بخش کشــاورزی بالای ۹۶ درصد دست مردم است و تولیدی که 
انجام می شود از لحاظ سلامت و امنیت جز با کیفیت ترین تولیدات است، 
گفت: در این بخش میزان مصرف سم و کود و تولید مشخص است و عطر 

و طعم میوه ایران را هیچ جای دیگر ندارد.
به گفته وی، اختلاف دمای شب و روز و تنوع اقلیمی و اصلاح هیبریدی 
محصولات کشــاورزی از مهمترین دلایل کیفیت بــالای محصولات 

کشاورزی ایران است.
برزگر ادامه داد: بخش، کشاورزی بیشترین سهم را در اختیار مردم دارد و 
در تولید ناخالص داخلی نقش مهمی دارد و با توسعه صنایع تبدیلی بخش 

کشاورزی و خدمات می توان این بخش را گسترش داد.
وی به برخی مشکلات این بخش از جمله تعدیل میزان مصرف آب، قطع 
کردن برق چاه های کشاورزی به مدت ۶ ساعت در روز و اجباری شدن 
این موضوع و همچنین قطع گاز پتروشیمی لردگان، گفت: هیچکدام از 

این مشکلات نتوانسته بخش کشاورزی را به تعطیلی بکشاند.
برزگر با اشاره به اینکه بخش کشــاورزی تأمین کننده امنیت و سلامت 

غذایی است، گفت: این بخش نیاز به حمایت بیشتر دارد.

مدیرعامل شرکت توسعه مهندسی گاز ایران:

تحریم ها به خودکفایی صنعت نفت 
و گاز منجر شده است

اردبیل-  مدیرعامل شــرکت توسعه مهندسی گاز ایران گفت: 
با تشــدید تحریم های استکبار جهانی ما شــاهد خودکفایی 

کشورمان در حوزه مختلف صنعت نفت و گاز هستیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا نوشادی در مراســم بهره برداری از خط 
انتقال گاز اردبیل - گرمی، اظهار کرد: در اوج تحریم های استکبار جهانی 
نه تنها احداث پالایشــگاه بلکه افزایش صادرات نفت و گاز و همچنین 
تولید تجهیزات مورد نیاز را در این حوزه با همراهی و کمک مهندسان و 
کارشناسان داخلی و بومی شاهد بودیم.وی تصریح کرد: تأمین و تزریق 
گاز برای تمام نقاط کشور جز برنامه ریزی های اصلی شرکت گاز است 
که ما ســعی کردیم حتی به دورافتاده ترین مناطق کشور نیز گازرسانی را 
انجام دهیم.مدیرعامل شرکت توسعه مهندسی گاز ایران گفت: احداث 
خط لوله ۵۶ اینچ برای تقویت گاز آذربایجان شرقی، غربی در دستور کار 
قرار گرفته و در کنار آن از مسیر چلوند به اردبیل نیز پروژه گازرسانی خط 

دوم با هدف تأمین گاز صنایع با پیشرفت ۶۵ درصد در حال اجرا است.
نوشادی افزود: از سال ۸۹ و با تشــدید تحریم های دشمنان ما توانستیم 
ظرفیت تولید پالایشگاه ها و انتقال گاز را افزایش داده و ظرفیت انتقال و 

توزیع را تا ۸۷۵ میلیون متر مکعب ارتقا داده ایم.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: در کل شبکه طراحی، ساخت و راه اندازی 
مجموعه به همت مهندسان ایرانی انجام شده و صد درصد این تجهیزات 
با بهره گیری از توان بومی و داخلی تولید و روانه بازار مصرف شده است.
نوشادی اضافه کرد: ۹۲ درصد تجهیزات حوزه نفت و گاز به رغم تحریم 
و فشار دشمنان در داخل تولید شده و ما در مراحل پایانی احداث آخرین 
پالایشگاه گاز در کشور با استفاده از ظرفیت مهندسی و فنی داخلی هستیم.
وی بیان کرد: در یک برنامه بلند مدت ذخیره سازی و افزایش تأمین گاز در 
قالب گنبد نمکی در محور اردبیل، آذربایجان شرقی و غربی انجام شده و 
انتظار می رود این کار به همت متخصصان بومی در این استان ها اجرایی 
و عملیاتی شود.نوشادی در ادامه یادآور شد: ارزش گاز تحویلی به مردم 
۸۰ میلیارد تومان اســت ولی ما با نرخ چهار میلیارد تومان گاز را به مردم 
می فروشیم و ۲ میلیون خانواده تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی نیز 

از گاز رایگان بهره مند شدند.

بندرعباس - مدیرکل دامپزشکی هرمزگان گفت: افزون بر ۶۰ هزار و 
۷۹۷ تن انواع آبزیان و فرآورده های شــیلاتی تازه و منجمد طی سال 
گذشــته با نظارت دامپزشکی از این اســتان به بیش از ۲۰ کشور دنیا 

صادر شد.
به گزار ش اقتصادســرآمد، مصطفی فخرآبادی ضمن دیدار با رئیس و کارکنان 
خبرگزاری جمهوری اسلامی اســتان هرمزگان افزود: فرآورده های صادراتی 
آبزیان شامل ماهی خوراکی و غیرخوراکی تازه، ماهی خوراکی و غیرخوراکی 
منجمد، ماهی خوراکی نیمه آماده، پودر ماهی، کنسرو ماهی، میگو، لارو میگو و 

خرچنگ بوده است.
وی بیان کرد: صادرات این فرآورده های شیلاتی از هرمزگان بیشتر به کشورهای 

حاشیه خلیج فارس، اوراسیا، روسیه، چین و اتحادیه اروپا بارگیری شده است.
صادرات فرآورده های شــیلاتی از هرمزگان بیشــتر به کشــورهای حاشــیه 
خلیج فارس، اوراسیا، روســیه، چین و اتحادیه اروپا بارگیری شده استمدیرکل 
دامپزشکی هرمزگان با اشــاره به هرمزگان شــاهراه اصلی کشور در نظارت از 
فرآورده های شیلاتی اســت، اظهار کرد: ۸۰ تا ۹۰ درصد فرآورده های منجمد 
وارداتی و صادراتی و همچنین ترانزیتی از استان هرمزگان به خارج از کشور با 

نظارت دامپزشکی انجام می شود.
فخرآبادی اظهار کــرد: نظارت و ترخیص بهداشــتی فرآورده های خام دامی و 
شیلاتی به کشورهای مقصد مهم ترین دغدغه های ما است و هدف دامپزشکی 
نیز تامین ایمنی غذا از مزرعه تا ســفره خانوارها و تامین ســلامت دام، طیور و 

آبزیان است.
فخرآبادی ادامه داد: فرآورده های پرورشی شیلاتی و آبزیان در هرمزگان بیشتر بر 
پایه صادرات است و این فرآورده ها از ابتدای پرورش تحت نظارت دامپزشکی 

نمونه برداری شده و پس از تایید اجازه صادرات می گیرد.
طبق مطالعات مجامع جهانی از سازمان های جهانی بهداشت دام و سازمان خوار 

و بار جهانی استمرار در ارائه خدمات دامپزشکی، منجر به رشد ۲۵ درصدی تولید 
محصولات دامی خواهد شــدوی تصریح کرد: طبق مطالعات مجامع جهانی از 
سازمان های جهانی بهداشت دام و ســازمان خوار و بار جهانی استمرار در ارائه 
خدمات دامپزشکی، منجر به رشد ۲۵ درصدی تولید محصولات دامی خواهد شد 
و این مساله اهمیت و ضرورت ارائه خدمات بهداشتی دامپزشکی را بیان می کند.
طبق مطالعات مجامع جهانی از سازمان های جهانی بهداشت دام و سازمان خوار 
و بار جهانی استمرار در ارائه خدمات دامپزشــکی، منجر به رشد ۲۵ درصدی 
تولید محصولات دامی خواهد شد.مدیرکل دامپزشــکی هرمزگان همچنین با 
اشاره به شناسایی ۸۵۰ نوع بیماری انتقال از دام به انسان و لزوم پیشگری قبل از 
بیماری اظهار کرد: این بیماری های مشترک که منشا آن بیشتر ویروس و باکتری 
بوده می توان به ویروس کرونا، سارس، تب کریمه کنگو و بیماری تب برفکی و 

آنفولوانزای حاد پرندگان اشــاره کرد.وی راهبرد و عملکرد سازمان دامپزشکی 
را به عنوان یک ســازمان پیشــگیری کننده در حوزه بیماری ها دانست و ادامه 
داد: نیروهای دامپزشکی به عنوان »ســربازان گمنام سلامت« در مناطق مختلف 
شهری تا دورترین جزایر و سخت ترین مناطق استان و در خط مقدم مواجهه با 
بیماری های دامی و مشترک بین حیوان و انسان مشغول ارائه خدمات هستند تا 
علاوه بر حفظ بهداشت و ســلامت جمعیت دامی، در نهایت جمعیت انسانی 
کشور از ابتلا به بیماری های مشترک در امان باشــد و بهداشت عمومی جامعه 
حفظ شود.فخرآبادی با اشاره به تاسیس دامپزشکی در ۱۴ مهرماه سال ۱۳۰۳ و 
یک قرن خدمت، گفت: دامپزشکی استان هرمزگان در سال۱۳۳۷ با یک نفر نیرو 
به عنوان پست دامپزشکی زیرنظر اداره کل کشاورزی هرمزگان، در بندرعباس 

آغاز به کار کرد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی:

کاهش نقش تولیدی در خراسان شمالی 
نگران کننده است

بجنورد- رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی گفت: کاهش نقش 
تولیدی و افزایش امور خدماتی در خراسان شمالی نگران کننده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، مرتضی بهزادفر با اشاره به سالگرد تشکیل استان خراسان 
شمالی و بررسی وضعیت شاخص های اســتان به مهراظهار کرد: اصلی ترین واحد 
مدیریتی و مبنای تمام تصمیم ســازی ها از لحاظ توزیع اعتبارات و سایر موارد در 
سطح کشور بر اساس تقسیمات سیاسی اتخاذ می شود و با تفکیک خراسان شمالی 
از خراسان بزرگ باعث شد تا سیاســتمداران به این منطقه به صورت متمرکز توجه 

داشته باشند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تصریح کرد: هرچند از لحاظ برخورداری 
و شاخص های کلان در استان با میانگین کشوری فاصله وجود دارد اما طی این سال ها 

در استان تحولات اساسی و مهمی صورت گرفته است.
وی با بیان اینکه به طور مثال در اولین ســال بعد از تشکیل اســتان تولید ناخالص 
داخلی استان ۹۴۲ همت بوده است، افزود: در سال ۱۴۰۲ جی دی پی )تولید ناخالص 

داخلی( به ۶۹۹۳ همت رسید که ۷.۵ برابر رشد داشته است.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان گفت: هرچند در شاخص تولید ناخالص 
داخلی نسبت به میانگین کشــور آنچنان که باید موفق نبودیم اما نگاه و اقدامات در 
جهت سرمایه گذاری و هدایت منابع نشان دهنده آن است که خراسان شمالی مسیر 
رشد و توسعه را طی می کند.وی حرکت مبتنی بر اسناد مشخص و هدفمند را لازمه 
توسعه استان عنوان کرد و افزود: حرکت بر اساس سند آمایش سرزمین یکی از عوامل 
توسعه یافتن است و یکی از دلایلی که تاکنون استان نتوانسته جایگاه مطلوب را کسب 

کند، فاصله زمانی بین تشکیل استان و تدوین سند آمایش است.

بهزادفر ادامه داد: اگر سند آمایش ســرزمین در همان سال های ابتدای تشکیل استان 
تدوین و برنامه ریزی ها بر اســاس آن صورت می گرفت شاید اکنون شرایط بهتری 

برای استان رقم می خورد.
وی با بیان اینکه اســتان در سال ۸۳ تشکیل اما سند آمایش ســرزمین در سال ۹۵ به 
تصویب رسید اما حرکت بعد از آن مطلوب بوده اســت، اظهار کرد: یکی از اهداف 

اصلی در سند آمایش توجه ویژه به اشتغال مولد و پایدار در استان است.
بهزادفر اضافه کرد: با وجود تلاش های انجام شــده طی این سال ها اما در برخی از 
شاخص های کلان همانند میانگین درآمد خانوار شهری و روستایی در استان وضعیت 
مناسبی نسبت به میانگین کشور وجود ندارد لذا توجه ویژه به ایجاد اشتغال مولد و 
پایدار یکی از موارد مهم است.وی افزود: خراسان شمالی که بخش قابل توجهی از 
مردم آن در حوزه کشــاورزی و مولد بودند اما با افزایش نرخ شهرنشینی اکنون این 
توانمندی کاهش یافته و از نقش تولیدی به نقش خدماتی و سایر نقش های فرعی رو 

آورده است که این وضعیت خوبی نیست.

مدیرکل دامپزشکی هرمزگان: 

۲۰ کشور دنیا مقصد 
صادرات فرآورده های 

شیلاتی از هرمزگان است
صرفه جویی درهزینه های مدیریت شهری با 

استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان

مشــهد- فاطمه صبوری خبرنگار اقتصادسرآمد- 
شهردار مشــهد مقدس گفت: اســتفاده از ظرفیت 
مجموعه های دانش بنیان در مدیریت شهری سبب 
صرفه جویی در هزینه هــا و افزایش رضایت مندی 

شهروندان خواهد شد.
محمدرضا قلندرشــریف در حاشیه بازدید از پارک 
علم و فناوری خراسان رضوی افزود:مدیریت شهری 
به سبب تنوع فعالیت ها و نیازهای روزمره اش باید 
استفاده از ظرفیت های شــرکت های دانش بنیان را 
افزایش دهد.وی اضافه کرد:معتقدیم مدیریت شهری 
با توجه به خدمات رســانی متنوعی که دارد، باید به 
ســوی بهره گیری از نوآوری و به روزرسانی فرایند 
ها گام بردارد.شهردار مشــهد با بیان اینکه در حوزه 
اکران های فرهنگی و مذهبی در ســطح شهر امروز 
به ویژه در مناسبت های مختلف شاهد یک انتظار از 
مدیریت شهری هستیم اظهارکرد: در همین راستا و 
برای کاهش هزینه های اجرا و ســرعت بخشیدن به 
اطلاع رسانی؛ تصمیم گرفته شــد تا در حوزه اکران 
های شهری به سمت استفاده از نوآوری های جدید 
گام برداریم.قلندرشــریف به هزینه های بسیار زیاد 
اکران محتوا در تابلوهای تبلیغاتی اشــاره و تصریح 
کرد: هزینه های بالا چاپ و نیاز به افزایش سرعت در 
اکران های شهری ما را به سمتی سوق داد که امروز به 
منظور آشنایی با تکنولوژی های به روز در مجموعه 
پارک علم و فناوری خراسان حاضر شویم.وی ادامه 
داد: تمایل داریم تا با اســتفاده از ظرفیت شــرکت 
های دانش بنیان در حوزه هوشمند سازی تابلوهای 
تبلیغاتی اقداماتی را انجام دهیم؛ برهمین اساس طی 
یک سال گذشته و با توجه به فراخوان های انجام شده 
با تعدادی از شرکت های بومی که توانایی تولیدات 
مورد نظر مدیریت شــهری را دارند آشــنا شدیم.
شهردار مشهد با بیان اینکه هوشمندسازی تابلوهای 
تبلیغاتی ســطح شــهر قطعا هزینه های بالایی برای 
مدیریت شهری در بر خواهد داشت خاطرنشان کرد: 
تهیه، نصب و بهره برداری از تابلوهای هوشمند شاید 
هزینه بالایی در ابتدا برای مدیریت شهری داشته باشد 
اما در دراز مدت در بســیاری از موارد سبب صرفه 

جویی برای شهر خواهد شد.

کوهدشت حدود 2۰ سال است که به عنوان 
دشت ممنوعه در ایران شناخته می شود

مدیر امور آب کوهدشت گفت: این شهرستان به دلیل 
صدور مجوزهای بی رویۀ چاه های کشــاورزی در 
سال های گذشــته و عدم ارائۀ الگوی کشت مناسب 
حدود ۲۰ سال اســت که به عنوان دشت ممنوعه در 

ایران شناخته می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، حمزه آزادبخت، در جمع 
خبرنگاران با اشــاره به بحــران آب در ایران، اظهار 
داشت : طبق آمار بارش های کشور به دلیل قرارگیری 
در کمربند گرم و خشک کرۀ زمین یک سوم و تبخیر 

آب نیز سه برابر میانگین جهانی است.
مدیر امور آب کوهدشــت ادامه داد: این شهرستان 
طبق آمار ۳۰ساله دارای ۲۲متر و معادل ۱۲۰میلیون 

مترمکعب افت سطح آب های زیرزمینی است.
 آزادبخت با بیان اینکه کوهدشــت بیشــترین افت 
سطح آب های زیرزمینی را در لرستان دارد، بیان کرد: 
۸۴سانتی متر در سال آبی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ به تراز آبخوان 
این شهرستان با اقدامات شورای حفاظت از منابع آب 

افزوده شده است.
وی یادآور شــد: تراز آب کوهدشــت در خردادماه 
۱۴۰۳ نســبت به مدت مشابه ســال گذشته حدود 
۱۷۰سانتی متر مثبت شده است و این به معنای عدم از 

بین رفتن آبخوان در این شهرستان است.
مدیر امور آب کوهدشت تأکید کرد: هدف شورای 
حفاظت از آب این شهرستان حفظ منابع آبی است 
و باید با رعایــت الگوی کشــت از هدررفت آب 

جلوگیری کنیم.
آزادبخت با اشاره به افت سطح آب در کوهدشت و 
از مدار خارج شدن برخی از چاه های آب، متذّکر شد: 

زمین این چاه ها دچار فرونشست شده است.
وی توضیح داد: تمام آب شرب و بهداشت کوهدشت 
از آب های زیرزمینی تأمین می شود و معیشت مردم 
به دلیل نبود صنایع وابســتگی کاملی به کشاورزی و 

آب های زیرزمینی دارد.

ایران زمین


